



Ława. Lokalni przedsiębiorcy alarmują: uważaj, oszuści podszywają się pod dostawcę prądu!

data aktualizacji: 2019.11.12



Przedsiębiorcy z Ławy alarmują o próbach wyłudzenia wrażliwych danych i potencjalnie - pieniędzy metodą "na niewielką zaległość". Chodzi o e-maile rzekomo wysyłane przez jednego z największych dostawców prądu w Polsce. Energa ostrzega i informuje odbiorców, na co, odbierając internetową pocztę, powinniśmy zawsze zwracać uwagę, by nie stać się ofiarą przestępstwa.

Wiadomości e-mail od oszustów podszywających się pod Energa zawierają informację o rzekomym zadłużeniu odbiorcy. Wzywają do jego uregulowania poprzez podlinkowany system płatności, a w przypadku braku reakcji "dłużnika" straszą przerwaniem dostaw energii i przekazaniem należności do windykacji.

Wśród osób, do których takie wiadomości dotarły, są mieszkańcy Ławy. Na szczęście, według naszych informacji, do żadnego oszustwa tą metodą w naszym powiecie dotychczas nie doszło. Mł. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ławie, z którą konsultowaliśmy tę sprawę, apeluje o zgłaszanie mundurowym ewentualnych przypadków wyłudzenia wrażliwych danych czy pieniędzy.

W sprawie stanowisko zajęła też Energa, wydając ostrzeżenie przed oszustami, którzy podszywają się pod firmę.

- Uwważaj! Nieznani sprawcy podszywają się pod spółki Energa S.A. i Energa Operator. Oszuści wysyłają e-maile z wezwaniami do zapłaty zaległości i potencjalnie niebezpieczną zawartością. Otwieraj załączniki wyłącznie od zaufanych adresatów - radzi firma w specjalnym komunikacie. - Jak ustaliliśmy, e-maile zawierają nieprawdziwe informacje o „zaległych zobowiązaniach za dostawę energii” na niewielkie kwoty i wezwanie do ich uregulowania poprzez dołączony link. Ostrzegamy, że odnośnik może uszkodzić urządzenie, na którym zostanie otwarty, lub doprowadzić do kradzieży wrażliwych danych użytkownika, np. danych logowania do konta bankowego.

Energa przypomina też, aby nigdy nie korzystać z budzących wątpliwości linków bądź jakichkolwiek załączników do wiadomości. Zawsze trzeba też sprawdzać adres e-mail nadawcy wiadomości.

red. kontakt@infoilawa.pl

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59321-ilawa-lokalni-przedsiębiorcy-alarmuja-uwazaj-oszuscipodszywajasieladostawcepradu>